
UCHWAŁA Nr XXXII/212/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXI/205/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 24 lutego 

2021 r. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2020 r. poz. 2277) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/205/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 24 lutego 2021 r.                           

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania                                         

Problemów Alkoholowych na 2021 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem                              

do niniejszej uchwały. 

                                                               

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

               Rady Gminy Wiśniew 

 

       Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                             Załącznik  

do Uchwały Nr XXXII/212/2021 

                                                                                                             Rada  Gminy Wiśniew  

z dnia 31  marca 2021 r. 

                                                                 

 

 

GMINNY 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

GMINY WIŚNIEW NA 2021 ROK 

 

 

CELE PROGRAMU 

 

1. Ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 

2. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy Wiśniew w sytuacjach związanych                           

z   alkoholem, uzależnieniami i występującą przemocą  w rodzinie. 

3. Kreowanie lokalnej polityki rozwiązywania problemów alkoholowych, służącej 

zmniejszaniu  aktualnych i zapobieganiu nowym problemom alkoholowym i przemocy                   

w   rodzinie. 

4. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej  dla osób uzależnionych oraz członków 

ich rodzin, a także dla rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. 

5. Zmniejszenie degradacji zdrowotnej, społecznej i ekonomicznej osób oraz ich rodzin 

ponoszących skutki nadużywania alkoholu.  

6. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz problemów 

związanych       z występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie. 

7. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.¹ 

8. Działalność wychowawcza i informacyjna w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przemocy w rodzinie. 

9. Budowa skutecznych form kontroli społecznej nad szkodliwymi formami postępowania 

osób nadużywających alkoholu, oraz stosujących przemoc w rodzinie. 

10. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji zadań Programu. 

11. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami. 

12. Działalność na rzecz reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym /współpraca  z CIS/. 

13. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

 

 

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I SPOSÓB ICH REALIZACJI 

 

 

I.   Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób   

      uzależnionych od alkoholu i osób zagrożonych uzależnieniami. 

 



1. Kontynuacja działalności punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób uzależnionych                  

i współuzależnionych, a także dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie (kontynuacja 

zatrudnienia terapeuty ds. uzależnień,  opłata za najem pomieszczenia) 

2. Współdziałanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                     

z instytucjami oraz organizacjami o podobnym działaniu. 

3. Szerokie informowanie społeczeństwa o możliwościach korzystania z pomocy 

terapeutycznej rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych poprzez 

upowszechnianie materiałów edukacyjnych 

4. Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia (kierowanie, edukacja, 

wspieranie psychologiczne, praca socjalna). 

5. Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zorganizowanej dokumentacji                           

(kierowanie na badania przez biegłego w celu wydania opinii przedmiocie uzależnienia). 

 

 

II.    Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                  

w rodzinie. 

 

1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

2. podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi          

i ofiarami przemocy (nauczyciele zainteresowani kursem socjoterapii po ukończeniu kursu 

– praca społeczna na terenie swojej placówki w w/w kierunku). 

3. Kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia i kursy. 

4. Pomoc materialna dzieciom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, współpraca                

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

5. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy domowej, poprzez 

współpracę z Policją , GOPS, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami oraz 

organizacjami i osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

6. Prowadzenie pomocy indywidualnej i prawnej dla ofiar przemocy domowej                                                    

(w szczególności Policja i GOPS). 

7. Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy. 

8. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie centów integracji społecznej. 

 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                               

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, a w szczególności dla dzieci                         

i młodzieży,  w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

 

1. Współpraca ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Kołami Gospodyń Wiejskich,                   

z parafiami rzymsko- katolickimi z terenu naszej gminy, stowarzyszeniami  w celu 

współuczestnictwa w realizacji programów profilaktycznych. 

2. Prowadzenie w gazecie lokalnej lub w gazetkach szkolnych kampanii edukacyjnej mającej 

na celu promowanie zdrowego stylu życia. 

3. Rozwijanie szeroko pojętej profilaktyki polegającej na organizowaniu ogólnodostępnych 

spotkań na temat uzależnień, współuzależnień i form pomocy. 

4. Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży( choinka, festyny, 

zimowiska, ostatki, andrzejki, sylwester, przedstawienia, konkursy itp.). 



5. Podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku naruszenia ustawy o wychowaniu               

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy. 

 

 

 

IV.       Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących  

              rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

 

1. Wspieranie merytoryczne podmiotów i organizacji zajmujących się profilaktyką                                 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanii oraz przeciwdziałaniem 

przemocy domowej. 

2. Objęcie szkoleniami z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

przedstawicieli policji, pracowników pomocy społecznej, osoby duchowne i inne 

uczestniczące w realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych  

 

V. Kontrola podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. 

 

1. Przestrzeganie zakresu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym.. 

2. Przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu na kredyt i pod zastaw. 

3. Zgodności sprzedawanego alkoholu z posiadanym zezwoleniem. 

4. Przestrzeganie zakazu reklamy alkoholu. 

5. Posiadanie wywieszek informujących o szkodliwości spożywania napojów alkoholowych. 

6. Nie spożywanie alkoholu w miejscach sprzedaży. 

 

VI.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

1. Za udział w pracach Komisji  członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

a) dla przewodniczącego Komisji  za posiedzenie w wysokości    - 100,00 zł 

b) dla członków Komisji  za posiedzenie w wysokości                  -   50,00 zł. 

2. Podstawą wypłacenia wynagrodzenia jest lista obecności z umieszczonym na niej 

podpisem. 

 

 

       VII.       Kontrola efektywności programu. 

 

Program realizuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , a koordynuje  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Za realizację programu od strony finansowej                                    

i merytorycznej odpowiada Wójt Gminy Wiśniew. Rada Gminy otrzyma sprawozdanie                            

z  wykonania Programu w pierwszym kwartale 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII.  Plan wydatkowania środków finansowych w Gminie Wiśniew na rok 2021  

 

Lp.                                       Nazwa zadania  Kwota 

planowania na 

realizację zadania 

1. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych                    

od alkoholu 

 pokrycie kosztów związanych ze skierowaniem osób uzależnionych 

od alkoholu na badania przez biegłych sądowych i inne opłaty 

sądowe, 

 Punkt Konsultacyjny (zatrudnienia terapeuty, specjalisty ds.. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie) 

 opłata za najem pomieszczenia 

 

15.000 zł 

2. Udzielenie pomocy rodzinom, których występują problemy alkoholowe    

i przemoc domową: 

 podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z ofiarami przemocy 

domowej (nauczyciele, policjanci, osoby duchowne) i osób 

realizujących gminny program profilaktyki tj. członkowie komisji. 

 Działalność na rzecz reintegracji zawodowej  i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem (finansowanie uczestnictwa w CIS) 

 

 

        11.000 zł 

3. Działalność profilaktyczna i informacyjna 

 promocja zdrowego stylu życia w gazecie lokalnej lub w gazetkach 

szkolnych, 

 promocja podczas imprez sportowych, rozrywkowych kulturalnych: 

imprezy w GOK, choinka dla dzieci          z rodzin z problemem 

alkoholowym, wycieczki, wyjazdy w plener, itp., 

 organizacja zajęć sportowych, 

 lokalne imprezy profilaktyczne (festyny, konkursy, przedstawienia) 

 realizacja szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych 

(zajęcia realizowane w klasach, wyjazdy na basen, wycieczki i inne 

imprezy szkolne, wyjazdy dzieci i młodzieży na obozy i kolonie 

letnie) 

 organizacja w szkołach programów profilaktycznych 

 zakup sprzętu sportowego 

 zakup gadżetów profilaktycznych 

 udział w programach profilaktycznych 

 

    10.500 zł 

 

 

 

 

 

4. Kontrola podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. Inne nieprzewidziane zadania wynikające z programu. 

Koszty działalności GKRPA 

 

 

       1.500 zł 

5. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

4.000 zł 

6. Punkt konsultacyjny - psycholog 18.000 zł 

 Razem koszt zadania  60.000 zł 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Zgodnie ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 

społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Realizacja powyższych zadań jest prowadzona         

w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Program jest kontynuacją zadań realizowanych       

w Gminie Wiśniew z lat poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań 

własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających       

z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy.  

Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Wiśniew,                 

ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, 

osób z grup ryzyka, dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami alkoholo-

wymi zawodowo. Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących 

zmniejszaniu szkód społecznych i ekonomicznych związanych z nadużywaniem alkoholu,           

a także zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych                                  

i współuzależnionych mieszkańców Gminy Wiśniew. Na realizację zadań są przeznaczone 

środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Kwota środków finansowych nie wykorzystana w danym roku budżetowym powinna 

zwiększyć pule środków przeznaczonych w następnym roku na realizację gminnego  programu. 

Gminny Program na 2021 rok został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz 

potrzebami występującymi na terenie gminy. W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały 

należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


